

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 115 M

Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub przesyłką pocztową . . . 230 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU POJEDYNCZEGO

5 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoł 41. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny nr. 15

Nr. 5673.

Lwów, poniedziałek 7 lutego 1921

Rok XII

Odpowiedź Naczelnika na przemówienie Milleranda. Decydujące znaczenie rozmów paryskich. Marcowy przydział węgla dla Lwowa zmniejszony.

Polska wypełni swe posłannictwo.

Odpowiedź Naczelnika na mowę Milleranda.

Warszawa, 6 lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża d. nocą: W odpowiedzi na mowę Milleranda, wygłoszoną w czasie obrady w pałacu Elizejskim, Naczelnik Państwa Półbunski wygłosił następujące przemówienie:

Jestem głęboko wzruszony

serdecznymi słowami, wypowiedzianymi przez Pana, Panie Prezydencie, oraz tak gładkim przyjęciem, jakiego doznałem na ziemi francuskiej. Widzę w tem nowy

cenny dowód tradycyjnej przyjaźni

łączącej od wieków nasze kraje, przyjaźni, która w godzinach ciężkich prób utrzymała się jeszcze więcej. Wspomniał Pan o bolesnych okolicznościach, które znaczący niejednokrotnie patriotów polskich do opuszczenia kraju i szukania

przytulku na obcej ziemi.

Dążyli oni do Francji przekonani, że znajdą tu zawsze przyjęcie braterskie i serdeczną sympatię dla głoszonych przez siebie ideałów sprawiedliwości i wolności, które były również zawsze ideałami Francji. W imię tych ideałów synowie polski gromadzili się

pod sztandarami napoleońskimi

w imię tych ideałów do konywalii nadлюдzkich wysiłków, aby zrzuć jarzmo niewoli i uczestniczyć we wszystkich walkach o wolność narodów gnębionych.

W bolesnym okresie wojny 1870 roku

wszystkie serca polskie z troską serdeczną śledziły etapy walki, z której Francja wyszła zraniona, lecz nie zwyciężona — Polska nigdy nie straciła nadziei, że przyjdzie dzień, w którym Alzacya i Lotaryngia, brutalnie oderwane od łona Macerzy-Ojczyzny, powrócą do niej. Dzień ten nadszedł nareszcie. Był to

ten sam dzień, który przywrócił Polsce niepodległość.

Święconą przez traktat wersalski i przyjętą w tym dniu najszlachetniejszą karwią francuską. Pełna

chwale dni walki nad Marną i Izera, bohaterstwa obrona Verdun są dokumentami uświetniającymi na zawsze tę niepodległość Polski, a równocześnie pomnikami nieśmiertelnej chwały dla dzielności armii francuskiej i jej nieporównanych wodzów. Polska bezpośrednio po powrocie do niepodległości narażona była na nowe inwazyje. W tym momencie próby

Francja pierwsza w myśl Pańskiej szlachetnej i przewidującej inicjatywy ruszyła Polskę z pomocą.

Solidarność obu krajów oparta jest nie tylko na uczuciach głębokiej i dawnej przyjaźni, lecz również na ścisłej łączności interesów. Pozwoli to z pewnością podjąć obojczy pracę, która spada na Polskę, lecz przed którą naród polski nie cofnie się. Od pierwszych dni walki zaczęły o swój byt

Polska zmuszona była podjąć ciężkie zadanie zorganizowania się i konsolidacji wewnętrznej.

Naród polski wykonywa niezmiennie to zadanie,

w którym widzi najlepszy środek jednania dla siebie szanunku, zyskania uprawnionych granic i zapewnienia sobie niepodległości.

Świadoma jest swojego pokojowego i cywilizacyjnego pośrednictwa,

które jej przypada na Wschodzie Europy, a które odpowiada misji Francji na Zachodzie. Polska wypełniać będzie swoje posłannictwo wytrwale i w coraz ściślejszym związku z Francją, pozostając wierną wielkim zasadom, które prowadziły sprzymerzonych do zwycięstw. Jesteśmy przekonani, że podobnie jak w przeszłości tak i w przyszłości będziemy mieć zapewnione chętnie współdziałanie Pańskie, Panie Prezydencie, i w owoce tej współpracy naszych ojczyzn widzę najpewniejszą

gwarancję szczęścia, bezpieczeństwa i ułaskawienia na panowania prawa w Europie.

W imieniu Polski i jej rządu, których honor jest mi wiernym wyrazicielem, wnoszę kielich na wielkość i pomysłność Francji, a równocześnie na zdrowie znakomitego kierownika jej polityki, który z taką chwałą prowadzi ją na drodze wielkich przeznaczeń.

Rozmowy paryskie decydujące dla stosunków polsko-francuskich.

Francja chce wiedzieć, czy może liczyć na Polskę.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują: Zoficyalnych kół polskich w Paryżu informują, że Naczelnik Państwa w rozmowie z Millerandem, oraz ks. Sapieha na Quai d'Orsay z naciskiem podniósł specjalną doniosłość dla Polski sprawy Górnej Śląska. Podkreślili również konieczność pracy ekonomicznej dla Polski, a także ostatecznego rozważania sprawy Włna i Galicji wschodniej. —

W kołach urzędowych francuskich zapewniają, iż żadna umowa nie została podpisana w Paryżu. Rozmowy paryskie będą decydujące dla stosunku francusko-polskiego. Pewien dyplomata francuski powiedział: Pragnę mieć pewność, że możemy liczyć na Polskę i jej szefów. Bez tej pewności nie możemy zmienić polityki naszej względem Polski.



Pamiętajmy o plebiscycie !!!

Atak sowietów na Rumunię równoznaczny z atakiem na Polskę. Oświadczenie ministra Sapiehy w Paryżu.

Paryż, 6. lutego.

(PAT.) Minister spraw zagr. Sapieha po przybyciu z Naczelnikiem Państwa do Paryża oświadczył przedstawicielom prasy francuskiej, że nie sądzi, by Rosya zawierała z Polską pokój na to tylko, aby zaatakować Rumunię, gdyż atak na Rumunię byłby równoznaczny z atakiem na Polskę. Minister odmówił dokładniejszych wyjaśnień co do ostatniej uwagi, ponieważ, jego zdaniem, jest rzeczą Naczelnika Państwa udzielać wyjaśnień w tej sprawie. Powtórzył jednak jeszcze raz, że atak na Rumunię byłby równoznaczny z atakiem na Polskę. Następnie wyraził nadzieję,

że polsko-rosyjski pokój będzie rychło podpisany i podkreślił gotowość Polski do pokoju. Polska musi w pierwszej linii pracować nad odbudową własną. Min. wojny Sosnkowski oświadczył przedstawicielom prasy paryskiej, że Polska zdemobilizowała już połowę swych wojsk. Wojska te są wyszkolone, przy cennej pomocy m. sy. franc. Im bardziej wiadomem jest, że Polska jest dobrze uzbrojona, tem mniejsza będzie możliwość ofensywy rosyjskiej na wiosnę. Minister zarzucił w końcu Niemcom, że popierają rosyjski plan ofensywy. Stwierdził, że popierają rosyjski plan ofensywy. Stwierdził, że popierają rosyjski plan ofensywy. Stwierdził, że popierają rosyjski plan ofensywy.

JESZCZE JEDNA DRAŻLIWA KWESTYA.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Z Londynu telegrafują: „Times“ omawiając podróż Naczelnika Państwa do Paryża pisał: Polacy są obecnie zainteresowani w dziedzinie militarnej z Francją oraz w ugodzie ekonomicznej. Można stwierdzić, że Francja jest również zainteresowana w ekonomicznym i militarnym rozwoju Polski, będąc jej głównym wierzycielem, gdyż w roku zeszłym umieściła znaczne kapitały w polskim przemyśle włókienniczym i w kopalniach. Po zawarciu pokoju powstanie możliwość rozprawy o części stosunków gospodarczych między Polską i Rosją, co bezwzględnie Francja postara się wykorzystać. Należy przyznać, że w ostatnim czasie Polacy gorliwie pracowali nad tem, aby zadąć uczynić wymaganiom państw zachodnich i stać się godnym ich sojusznikiem. Stosunki z sąsiadami, zwłaszcza z Czechami i Rumunją stały się poprawne. Także konstytucja w Polsce po dłuższej zwł. została przyjęta w drugim czytaniu. Rząd pracuje usilnie. Pozostaje jednak jeszcze jedna drażliwa kwestya, mianowicie sprawa wileńska. Jest także możliwe, że rząd francuski zażąda, aby Polska przedewszystkiem uregulowała swój stosunek do Ligi Narodów.

DLUŻSZA KONFERENCYJA.

Paryż, 5. lutego.

(PAT.) Havas. Naczelnik Piłsudski odbył o g. 11 w pałacu Elizejskim dłuższą konferencyę z Millerandem.

PÓLTORAGODZINNA ROZMOWA

Paryż, 5. lutego.

(PAT.) Havas. Rozmowa między marszałkiem Piłsudskim a prez. Millerandem w obecności Brianda trwała półtora godziny.

WRĘCZENIE LEGII HONOROWEJ.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). Podczas wizyty Naczelnika Piłsudskiego prezydent Millerand wręczył mu odznakę orderu Legii honorowej I klasy. Poseł polski w Paryżu hr. Zamoycki otrzymał order Legii honorowej II klasy.

OBIAŁ NA CZĘŚ MILLERANDA.

Paryż, 5. lutego.

(PAT.) Havas. Marszałek Piłsudski wydał dziś wieczorem obiad na cześć prezydenta Republiki Milleranda i jego małżonki.

Ameryka żąda takiego samego uprzywilejowania w Polsce, jak Francja.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). Z powodu przyznania Francji w traktacie handlowym t. zw. faworyzacji cłowych kierujące czynnikami waszyngtońskie wyra-

żała opinie, że w myśl traktatu wersalskiego rząd polski obowiązany jest udzielić takich faworyzacji cłowych także i innym mocarstwom, które podpisały traktat wersalski.

LITEWSKI MINISTER SKARBU WYJECHAŁ DO PARYŻA.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Agencja „Orient“ donosi z Ko-

wna, że litewski minister skarbu wyjechał do Paryża, aby wziąć udział w posiedzeniach konferencji paryskiej, na której będzie omawiana sprawa Wileńszczyzny i sporu polsko-litewskiego.

Powołanie rocznika 1901 nastąpi dopiero w czerwcu.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). Według ostatnich wiadomości, wcielony żołnierze rocznika 1901 zostaną po-

wołani z powrotem do służby nie jak projektowano pierwotnie w marcu, lecz dopiero w czerwcu br.

Układy anglo-sowieckie zerwane.

Nauen, 5. lutego.

(PAT.) Radio „Izwestia“ donoszą, że układy gospodarcze między Anglią a Rosją zostały zerwane, ponieważ Anglia postawiła za warunek uznanie przez Rosję jako wchodzących w sferę

interesów angielskich następujących krajów: Indie, Mała Azja, Persya i Afganistan oraz zaprzestanie propagandy bolszewickiej w tych krajach.

Trudności aprowizacyjne Rosji rosną.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). Sowiet moskiewski postanowił skasować wszelkie nadzwyczajne racye żywnościowe, wydzielane niektórym kategoriom ludno-

ści, między innymi radzie komisarzy ludowych. Uchwała została powzięta ze względu na zwiększającą się trudność aprowizacyjną w Rosji sowieckiej.

KOPP I KRASSIN W MOSKWIE.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Radio moskiewskie donosi, że przybyli tam Krassin z Anglii i Kopp z Berlina. Kopp na pełnym posiedzeniu komisarzy ludowych zdawał sprawę ze swej działalności w Berlinie, Krassin zaś ze swej w Londynie. Oświadczenie Koppa zasługuje na uwagę, gdyż stwierdza, że Rosja może liczyć na współdziałanie Niemiec w rozwoju ekonomicznym kraju. Niemcy będą się mogli przyczynić w znacznym stopniu do podniesienia eksportu ros., uprządkowania stosunków transportów, podniesienia produkcji wewn., i wyzyskania naturalnych bogactw Rosji. Sowiety uzyskały od Niemiec obietnicę dostarczenia tysięcy par wozów oraz odpowiedniej ilości części zapasowych. Oprócz tego Niemcy będą zasilać Rosję ukwalifikowanym personelem technicznym.

Antykoalicynny front prusko-bawarski

Warszawa, 6. lutego

(Telef.) (m) Z Monachium telegrafują, że odbyła się tam wroga manifestacja dla państw ententy. Między przedstawicielami rządów bawarskiego i pruskiego odbyły się narady celem utworzenia wspólnego frontu przeciwko entencie.

Rozmaitości telegraficzne.

(Telef.) (m) Pomoc dla dzieci polskich. W Warszawie bawi od kilku dni dyrektor amerykańskiego wydziału ratunkowego Walter Brown wraz z małżonką. Celem wizyty p. Browna jest zapoznanie się z tutejszymi stosunkami i niesienie pomocy dzieciom polskim. P. Brown jest długoletnim współpracownikiem Hoovera.

(Telef.) (m) Konwojowanie przez wojsko i policję transportów kolejowych ze zbożem i środkami żywnościowymi — wysyłanych przez Ministerstwo Awarji — zostało sfałszowane.

(Telef.) (m) Dla ustalenia komunikacji z Łotwą, uruchomiono z stacją pociągi mieszane między Warszawą a Turmontem ?).

(Telef.) (G) Na restaurację Wawelu złożył Bank małopolski dwie cegiełki t. j. 60.000 mł.

(Telef.) (m) Wzrost drożyzny w Warszawie. Komisja powołana do badania wzrostu drożyzny w Warszawie ustaliła, że drożyzna w miesiącu styczniu wzr. sta o 26,05 proc. Gdy w grudniu rodzina robotnicza złożona z czterech osób na utrzymanie musiała mieć dziennie 359'55 marek, w styczniu br. wydatek ten wynosił 460'68 mk.

(Telef.) (G) Zamordowany defraudant. Przed kilku dniami jeden z banków warszawskich zawiadomił policję, że urzędnik tego Banku niejaki Goldblum zdefraudował milion marek i zbiegł. Wznowaj w jednym z domów przy ul. Chmielnej znaleziono zwłoki tego urzędnika. Istnieje przypuszczenie, że został on zamordowany i ograbiony.

(Telef.) (m) Sowiety niezadowolone z Anglii. Radio sowieckie donosi, że Anglia wznosiła w tworzeniu się nowych odziałów kontrewolucyjnych, których zadaniem ma być wyarcenie do Turkiestanu. Na czele tych oddziałów stoi gen. Szczerbatow.

(Telef.) (m) Japonia zatrzymuje Sachalin. Radio sowieckie głosi, że rząd japoński postanowił wycofać wojska japońskie z Syberii a natomiast zatymać w swym ręku Sachalin.

(Telef.) (m) Ko stytuanta Dalekiego Wschodu. Z Moskwy donoszą o rozpoczęciu w Charchin wyborów do konstytuenty Dalekiego Wschodu.

NADESLANE.

DENT / STA-TECHNIK

JÓZEF SELZER

Lwów, ul. Gródecka 64 (naprzeciw kościoła św. Elżbiety) wykona sztuczne zęby na kauczuku i złota, korony, mostki według najnowszych systemów.

85 9

Wpisz się w kole m. ar. wa prof. sorowej Heleny Waltosławskiej rozpoczyna się 12-go lutego. — Wpisy codziennie od 12—1 i 3—5. Lwów, ul. Łozińskiego 4, parter.

9121

NADEŚLANE

Dziś i jutro po raz ostatni w Marysience i Koperniku

SERYA 4

najwspanialszego filmu wytwórni francusk.
„W LABIRYNCIE NOWEGO JORKU“.

TAJEMNICZE DOKUMENTY

Fascynujący, psychologiczny dramat w 5-ciu aktach pod tytułem:

Zdemaskowanie Benne'a.

Rząd uczynił wszystko, by położyć kres zbrodniom walutowym.

Winni zostaną oddani pod sąd.

Oświadczenie ministra skarbu w Sejmie.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). Część wczorajszego posiedzenia Sejmu poświęcona była sprawie nadużyć walutowych banków warszawskich.

Za podstawę dyskusji służył wniosek nagły, domagający się bezwzględności śledztwa i surowego ukarania w nnych nadużyć walutowych.

Imieniem N. P. R.

nagłość wniosku uzasadniał p. Zagórski. Mowa jego była niezwykle ostra i pełna drastycznych wyrażeń, skierowanych

przeciwko bankierom.

Przemówienie p. Zagórskiego znalazło żywe echo na obu stronach Izby. Lewica raz wraz wskazy-

wała wykrzyknikami firmy bankierskie i nazwiska bankierów.

Na prawicy natomiast widoczny był niepokój.

Przemówienie ministra Steczkowskiego stwierdziło, że nadużycia znane były ministerstwu jeszcze przed rewelacjami dziennikarskimi i że ministerstwo uczyniło wszystko, aby zbrodniom walutowym położyć kres, a w nnych oddać sądowi.

Po załatwieniu tej sprawy Izba przystąpiła do dal- szego głosowania nad projektem konstytucji. O- koło godziny 2 popoł.

projekt konstytucji załatwiony był w drugim czytaniu.

JAK MINISTER APROWIZACJI ZAMIERZA ZWALCZAĆ PUPILÓW „SŁOWA POLSK.“?

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m.) Minister aprowizacji Grodzicki w wywiadzie w sprawie stosunków lokalnych warszawskich, które mają także znaczenie ogólne oświadczył, że rzeźnicy warszawscy nie są zadowoleni z powodu represji, do nich stosowanych z powodu podwyższenia cen mięsa i urza- dzał cały szereg dni bezmiesnych. Minister Grodzicki, zainteresowany przez dziennikarzy, o- świadczył, że rząd zamierza w odpowiedzi na to zastosować konfiskatę pomieszczeń tych

sprzedawców, na co jednak trzeba ustawy sejmowej.

MINISTER STECHKOWSKI DZIŚ WYJEŹDŹA DO RYGŁI.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m.) Wyjazd ministra skarbu Steczkowskiego do Rygł nastąpi dziś 6. bm. drogą na Gdańsk. Pertraktacje ryskie Dra Steczkowskiego będą się odnosiły tylko do specjalnego punktu, a mianowicie do rozdziału złota, należącego się Polsce z rosyjskiego banku państwowego.

Przydział marcowy węgla dla Lwowa zmniejszony.

Uchwała małopolskiej komisji rozdzielczej.

Kraków, 6. lutego.

(Telef.) (s). Wczoraj, w sobotę, w sali obrad magistratu krakowskiego odbyło się posiedzenie małopolskiej rozdzielczej komisji węglowej, przy zwykłym składzie członków.

Na miesiąc marzec dla Lwowa i Krakowa przy-

dzielono po 5 tysięcy ton węgla na opał domowy (lutowy przydział na ten sam cel wynosił 6 tys. ton). Przydział dla instytucji również zmniejszono. Kraków otrzyma bowiem na ten cel 1690 ton, a Lwów tylko 1240. Przydział dla elektrowni i gazowni zmniejszono o 50—100 ton.

Wylosowane milionówki.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Wczoraj wyciągnięty został pierwszy z nich wysłana z stała do Kasy skar-

bowej w Opocznie, druga znajduje się w Bytomiu, trzecią zakupił w ubiegłym roku w Banku Towarzystw współdzielczych niejaki p. Góralski

NOWA „KRYUDA“ ENDECKA.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m). P. Paderewski wyjechał na statku „France“ do Ameryki, korzystając z otrzymanego 3-miesięcznego urlopu. Donosząc o tem, prasa endecka skarży się, iż dzienniki lewicowe nie przestały utrzymywać, że Paderewski otrzymał dym sę, wedle najnowszej wersji z tego powodu, że dnia 1. listopada z. r. podpisał konwencję polsko-gdańską wbrew wyraźnej instrukcji rządu polskiego i bez zastrzeżeń co do mandatu wojskowego dla Polski. „Gazeta Warszawska“ domaga się od ministerstwa spraw zagranicznych ogłoszenia komunikatu wyjaśniającego całą sprawę.

Ze spraw ruskich.

Lwów, 6. lutego.

W IMIENIU PRAWDY.

„R. Kraj“ w artykule wstępnym nazywa wiadomość o rzekomej abdykacji gł. atamana Pethury, pr wokacją emigrantów galicyjskich i ich pism. Dają oni wedle „R. K.“ do oddania losów Ukrainy w ręce popleczników imperyjalistów moskiewskich, na czele których stoi obecnie b. hetman Skoropadski.

KONFERENCYA ZAKORDONNEJ GRUPY UKR. SOC. DEM. ROB. PARTII.

W dniach od 31 grudnia 1920 do 8 stycznia br. odbyła się w Wiedniu, jak już donosiliśmy, konferencya zagranicznej grupy U. S. D. R. P. przy współudziale delegata Komitetu Centralnego U. S. D. R. P. p. Borysa Matiuszenki. Omawiano wa-

żniejsze sprawy polityczne i instrukcyę na konferencyę socjalistyczną, która ma się odbyć w lutym br. w Wiedniu. Na konferencyę tę delegowani z grupy zagranicznej p. Gałagana i dra Starostskiego. Ze względu na to, że VI. kongres partii zdecydował wówczas przystąpienie USDRP. do II. międzynarodówki, która była wtedy jedyną i że nie można było zwołać VI. nowego kongresu partyjnego, udział delegacji USDRP. w lutym, kongresie socjalistycznym w Wiedniu może być tylko informacyjny. Grupa zagraniczna UPSDR. nie weźmie udziału w tym kongresie.

RADA REPUBLIKI.

Otwarcie Rady Republiki kierował tymczasowy Komitet seniorów. Dnia 27 stycznia odbyły się prywatne narady członków Republiki pod przewodnictwem p. Lypy. Ustalono następujący program narad: Nabożeństwo, przemówienie naczelnika państwa, ekspozycje członków rządu, dyskusya.

SKOROPADSKI NA WIDOWNI.

Część prasy niemieckiej w związku z zabraniami na Ukrainie i wysuwaniem na naczelne stanowisko b. arcyksięcia Wilhelma, popiera silnie b. hetmana Skoropadskiego, złączonego wczelami p. krewiństwa z wybitnymi rodzinami niemieckimi.

AMERYKANIE PRZECIW AWANTURNIKOM.

Ruskie pisma, wychodzące w Ameryce, ostrzegają Rusinów tamtejszych, ażeby nie dawali funduszy emisarjuszom galicyjskim, gdyż oni nie składają rachunków z zebranych sum.

KWASNICIA CIĄGLE W ARESZCIE.

Dr. L. Haniewicz i dr. Ewin interweniowali wczoraj w Prezydium wyższego sądu krajowego i Prokuratury państwa, w sprawie uwolnienia z aresztu Siergieja współpracownika „Wpiondu“ p. Kwasnicy. Przebywa on dotychczas w aresztach wojskowych w Warszawie.

Z prasy rosyjskiej.

Lwów, 6. lutego.

KRASSIN O ROKOWANIACH Z ANGLIĄ.

„Berwieska Komuna“ podaje oświadczenie Krassina, w którym powiada on, że iakkolwiek rokowania z Anglią nie są przerwane, jednakże sytuacja jest groźna.

FINLANDYA I ROSYA.

Radio z Moskwy donosi: Zjazd fińskich właścicieli ziemskich odbyty w Wyborgu, zwrócił się do rządu z prośbą o zezwolenie na swobodny handel.

SOW. ROSYA I CHINY.

Petersburska „Prawda“ w związku z chińską notą, protestuje przeciwko zamordowaniu w Mongolii przedstawicieli centralnego sojusza i przeciwko tworzeniu aljażkich wojsk na 100 wiorst w głębi Turkestanu.

„TYFUSOWY FRONT“.

W Moskwie wydania została odezwa do wszystkich komitetów, oraz robotniczych i włościańskich sowietów. Brzmi ona:

„Nadeszła zima, śnieg, a z nim okrutny gość — epidemia tyfusu, która już w zeszłym roku pochłonęła tysięczne masy ludu. Powinniśmy zwrócić oczy w stronę, gdzie najbardziej gość ów grasuje — do koszar czerwonych wojsk. Niektóre części wojska są tak rozkwaterowane, iż nie można przedsięwziąć żadnych środków przeciwko-tyfusowych. Epidemia wychodząca z kasarni, pochłania robotników. Dlatego czas najwyższy wziąć się do walki z tym najgroźniejszym wrogiem, a wszyscy powinni iść z pomocą zagrożonym najbardziej żołnierzom. Pomagajcie im przez dawanie kwatery, odzieży i żywności. Wojskowe fronty już zlikwidowane, pozostałe jeszcze do zlikwidowania „front tyfusowy“.

WEZWANIE DO NACZELNIKÓW STACYI.

Radio z Moskwy donosi: Ogłoszono wezwanie z podpisem Lenina i ludowych komisarz-

Z LWOWSKIEJ GIELDY Nieoficyjalnej.

Lwów 5. lutego.

Wczorajsza lwowska giełda nieoficyjalna była bardzo mało ożywiona. Ci, którzy waluty posiadają, nie chcą się ich pozbywać, pragnący zaś kupić nie mogą monet nabyć i wskutek tego ruch niemiernie słaby.

Złoto notowano: 20-koronówki austriackie po 2870-2900 mk., 20-frankówki francuskie po 2700-2750, 10-rublowiki po 3700-3750, dolary po 780 marek.

KRAK. CEDULA GIEŁDOWA.

Kraków, 5 lutego.

Table with columns: Papiery lokacyjne, Akcje bankowe. Rows include various bonds and bank shares like Polak Bank Przem.

Table listing various commodities and their prices, such as Polakia Tow. handl., Handl. Sp. Akc. Karpas, and Zegluga polska.

Waluty i dewizy:

Table showing exchange rates for currencies like Korony austriackie, Korony czesko-sł. wst., and Marki niemieckie.

KURSA GIELDY WARSZAWSKIE J.

Warszawa, dnia 5 lutego.

I. Papiery procentowe.

Obligacje:

Miasta stol. Warszawy:

Table listing bond prices for various terms like 5 proc. 1915-1916 r., 5 proc. 1917 r. za Mk. 100, and 5 proc. Banku ziemskiego.

II. Listy zastawne:

Table listing mortgage notes for various locations like 4 i pół proc. ziemskie, 4 proc. ziemskie, 5 proc. miasta Warszawy.

Akcje:

Table listing stock prices for Bank Dysk. Warsz. I-V em., Bank Handl. Warsz. I-VIII em., Bank Kred. w Warsz. I-III em., Bank Kupiecki Łódzki, and Bank M. łon. w Kr.

Table listing prices for Bank Zachodni, War. z. Tow. fabr. cukru, Warsz. T w. kopalń węgla, and other industrial stocks.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 6. lutego.

(Telef.) (m) Duże obroty cechowały giełdę wczorajszą, lecz kursa były niejednolite. Poszukiwane były akcje Warsz. Tow. fabryk cu ru przy wyższych kursach.

GIEŁDA BERLIŃSKA.

Berlin, 5 lutego.

(PAT.) Wskutek niepewności w kwestyi odszkodowań, jakoteż wskutek pogorszenia się położenia przemysłowego panowała na giełdzie berlińskiej wielka rezerwa, która objawiała się zwłaszcza w akcjach przemysłu krajowego.

GIEŁDA GENEWSKA.

Königs wusterhausen, 5. lutego.

(PAT.) Kursa końcowe: Paryż 4385. Londyn 2264.50. Nowy Jork 622.25. Belgia 4645. Włochy 2264.50. Hiszpania 87. Holandia 21140. Berlin 2264.50.

JULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS SYN NOCY.

POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA

Stłmaczyła z francuskiego Zofia Lewakowska.

(Ciąg dalszy).

— Edyto, zawołaj błdną Stelio. Co ty mówisz? Naprawdę? — Ach! Stelio, prawda, że ty nic nie wiesz... Tak, tak, najdroższy, mamy cudne dziećátko... nasz syn... Ma twoje oczy, Stelio!

zwycaj co cztery lub pięć pokoleń, a tych, którzy są nim obdarzeni, czeka, wedle tradycyi, los znamienity, wyjątkowy.

W chwili, gdy Stelio wymawiał te słowa, wszedł do pokoju stary Matiasz. Stał na uboczu. Na jego wiernej, uczciwej twarzy malowało się głębokie wzruszenie.

Stelio zamyślony wpaływał się w syna, Nelly owinąwszy dziecko z powrotem, wyniosła je z pokoju; za nią wyszedł Matiasz.

Stelio upojony nadludzkiem szczęściem, objął żonę gorącym uściskiem.

Baronowa Sylwia de Gilmore powróciwszy z zamku Villares'ów do domu, nerwowym krokiem przebiegała swój wspaniałe urządzony buduar. W gorączkowym podnieceniu; wzburzeniu rozpamiętywała słowa Stelia, któremi zranił jej kobicą dumę. Kołysała go i nienawdziła zarazem.

Złym śmiechem powtarzała głośno: zemścić się, zemścić się za wszelką cenę! Oddałam mu się, odrzuciłam! Pomścić tę okrutną wzdanie, tę upokarzającą zniewagę!

Zamyśliwszy się na chwilę, podeszła do biurka i szybko skreśliła na kartce kilka słów; włożyła ją do koperty, a zapieczetowawszy starannie, zadzwoniła na służącego i wręczyła mu list z krótkim rozkazem:

— Odnieść to natychmiast do hrabiego de Morenos.

Z westchnieniem ulgi, rzuciła się na kanapę.

Upłynęła godzina. Sylwia, leżała nieruchomo, z zamkniętymi oczyma, zatopiona w myślach. Na lekki szmer kroków podniosła głowę i ujrzała przed sobą pokojówkę, która na pytania spojrzeń swej pani odpowiedziała:

— Hrabia de Morenos zapytuje, czy pani baronowa zechce go przyjąć.

— Prosić! — Z chwila, gdy zamknęły się drzwi za służącą, Sylwia wyciągnęła ku przybytemu rękę, miękkiem kokleteryjnym ruchem obnażającą ramię. Hugon pochylał się i uniesiony namiętnością, zaczął okrywać nagie ramię Sylwii oszalałymi pocałunkami.

Uśmiechając się, z wdziękiem zalotności objęła go łagodnie, mówiąc:

— Porozmawiajmy.

— Czego żadasz pani odemnie? — Hrabia rzucił te słowa, jakby ofiarowując swe życie w zamian za chwilę miłości.

Sylwia zrozumiała go natychmiast. Patrzyła nań z pod przymkniętych nawpół powiek, on zaś pod jej fascynującym wejrzeniem stawał się istotą słabą, bezwonną, ślepo uległą.

— Czy kochasz mnie prawdziwie, hrabio? Czy uczucie twoje nie jest tylko zmyślonym kaprysem, który zgaśnie, z chwilą zaspokojenia go?

— Zdaje mi się, że ogień rozpalający się w moich żyłach pod wpływem chooby twego głosu, nie zgaśnie nawet po śmierci — odparł głucho Hugon.

— Co uczyniłbyś pan, abym była twoją, bezwzględnie, niepodzielnie twoją? — pytała szeptem Sylwia, rzucając z pod długich rzęs uwodzające spojrzenie.

Fala krwi ocarnała twarz hrabiego. Z wyrazem dzikiej namiętności w oczach, odparł panuro: — Niech mi pani nie stawia takiego pytania, gdyż samą odpowiedzia wydałbym już na siebie wyrok potępienia.

(C. d. n.)

O ZBRODNIE, KRADZIEŻY.

(b) Przed trybunałem, pod przewodnictwem maj. dra Semisona, stanął wczoraj szer. Antoni Soltys z wojskowego urzędu gospodarczego we Lwowie, oskarżony o kradzież 17 kg. mąki amerykańskiej z konwojowanego transportu do Jarosławia. Po przeprowadzonej rozprawie trybunał skazał go na 2 miesiące więzienia.

O SAMOWOLNE WYDALENIE SIĘ.

(b) Przed tym samym trybunałem stanął wczoraj szer. Ignacy Wiatrak z 53 p. strz. kres. oskarżony o samowolne wydalenie się z oddziału, poza którym przebywał 4 i pół mies. Skazano go na 2 miesiące więzienia.

Oskarżał maj. Orabski, bronił kpt. Bunikiewicz.

Kronika sportowa

KURSY NARCIARSKIE.

Lwów, 6 lutego.

Kursy narciarskie, które corocznie gromadzą w Zakopanem w czasie świąt Bożego Narodzenia coraz to liczniejszą rzeszę miłośników tego wspaniałego sportu, zgromadziły również i w bieżącym sezonie, mimo bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych wielką ilość uczestników, między którymi znaczną część stanowią mieszkańcy stolicy, zachęcani do wyjazdu na kurs przez tymczasowy zarząd nowoutworzonego Oddziału Narciarskiego Warszawskiego Tow. Lyżwiarstwa (ul. Szopena 5, tel. 6600), przy którym mieści się miejscowy sekretariat kursu T. T. N.

Kurs Akademickiego Związku Sportowego z Krakowa rozpoczął się po świętach i liczył około 30 osób. Sekcja Narciarska Tow. Tatrzańskiego ogłosiła kurs narciarski odwołaną w ostatniej chwili.

Kurs Tatrzańskiego Tow. Narciarzy 6-dniowy, odbyty w czasie od 26 do 31 grudnia u. r. zgromadził 157 uczestników, (w tym 38 pań). W Warszawie przyjęto zgłoszeń 57, w Krakowie 65, w Zakopanem 34.

O ile się zważy, że Polska posiada na południu i poł. zachodzie na długości około 700 km. teren górzisty, który dla strzeżenia granic w zimie wymaga tysięcy wyszkolonych narciarzy, do czynienia do przeświadczenia, że akcja Tow. narciarskich jest bezwarunkowo za słabo prowadzona, jeśli może się poszczycić w zachodniej Małopolsce tylko tą liczbą adeptów narciarstwa mniej lub więcej wprawnych, jaką podano powyżej. Komitetem jest największy wysiłek istniejących wreszcie narciarskich w tym względzie, zmierzający do organizowania całej sieci lokalnych towarzystw, ewentualnie lekcji narciarskich, a to na całym obszarze Podkarpacia, począwszy od Śląska aż po Bukowinę. Akcja ta, która prócz wymienionych względów wojskowych jest niesłychanie ważna ze względów na wielką zdrowotność tego sportu, który silnie hartuje ludzi w walce z potężnym żywiołem zimny w górach, winna znaleźć najdalej idące poparcie wszelkich władz rządowych.

ŚWIATOWA DRUŻYNA FOOTBALLOWA.

Oczekuje jest zestawienie najlepszej drużyny świata, jakie uczynił jeden fachowiec szwedzki. Skład tej drużyny winien być następujący: na bramce Campelli (Włochy), w obronie Middelboe i Knight (Anglia), w pomocy Andersen (Norwegia), Wommaan (Anglia), Kertesz II. (Węgry), w naprzódzie Szlosser (Węgry), Jäger (Niemcy), Orth (Węgry), Coppee (Belgia) i Nicholas (Anglia). Naturalnie, że fanatycy będą tu wiele krytykować, ale stworzyć coś lepszego jest bardzo ciężko, i może to tylko zrobić dobry znawca międzynarodowego sportu.

OFIARNOŚĆ.

Na plebiscyt górnośląski nadesłał do Redakcji naszej: Komenda MSO. nrk. 243, Marya Dobrowolska z Krosna 100, Inż. Karol Knapik z Sarnoka 100 mk.

OGŁOSZENIA

KLINIKA GALANTERYJNA

LWÓW, pl. BERNARDYNSKI 2
naprawia i wyrabia wszelkie gal. wyroby skórkowe, jak torebki damskie, portfele, teczki na akta etc., nadto naprawia wyroby celluloidowe i kauczukowe, jak grzebienie, kłamry do włosów, wszelkie gal. wyroby metalowe, szklane, porcelanowe, majoliki etc. 6394

POSADY I PRACE

Samodzielne paniny w krawieźnicy znajdują natychmiast posadę. Salon konfacyi damskiej, D. Menkes, Skarbłowska 6. 9082

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Pokój kawalerski elegancko umeblowany, dla samotnego pana do wynajęcia. Marczyński, Wałowa 2. 9123

Słuchacz weterynaryi Jugoslawienin, pochodzący z inteligentnej i lepszej rodziny, poszukuje od 15-go lutego b. r. higienicznego i eleganckiego mieszkania, najchętniej z kompletnym utrzymaniem przy inteligentnej polskiej rodzinie. Zgłoszenia: Lolewela 15, drzwi 21. 9014

Piękne pomieszkwanie w Wiedniu

2 pokoje z kuchnią, przedpokojem, pokojem dla służby i łazienką gazową, wszystko duże, jasne i słoneczne z pełnym komfortem (elektryka, gaz i t. d.) w Wiedniu (VII dzielnica) oddam za 2, 3 lub 4 pokoje z kuchnią i komfortem we Lwowie. — Zgłoszenia pod „Zaraz“ do Administracyi „Gaz. Wieczornej“, ul. Sokoła 4. 8953a

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Kmienicę dwupiętrową 3 frontową ogromny nar. żniw w śródmieściu, za sześć milionów marek, sprzedaje tyko Polakowi, Marczyński, Wałowa 2. Zgłoszenia od 3-5. 9124

ROZMAITZ

„ECOLE DE DANSE” — Szkoła tańców modnych pod kierownictwem Stefana Niemieczynowskiego, piwnosiona z Kasyna oficerskiego do własnego lokalu ul. Ossolińskich 10 (sala byłego Teatru Wodewilowego). Wpisy na kursa tańców modnych (Foxtrot, Questep, Boston amerykański, Tango i inne) oraz tańców zwykłych codziennie od godziny 5-8. Wieczorki (komplety) co soboty, „Five o'clock“ w niedzielę i święta. Rendez-vous eleganckiego towarzystwa. 906

Dachówki

asbestowo-cementowej, papy, gontów, wapna, gipsu i innych materiałów budowlanych dostarczają natychmiast **HORSZOWSKI i S-ka** Lwów, ul. Bourliarda 1. 3. (boczna Batorego). 9032



CZAS

ODNOWIĆ

PRZEDPLATĘ!

UBRANIA

marynarkowe oraz materiały angielskie poleca 8276 **Körner Trybunańska 6.**

9112, **MAMY STAŁE NA SKŁADZIE GŁADKIE I HAFTOWANE ETAMINY, OPALE, BATYSTY, JAKOTEŻ JEDWABIE, BROKATY I TIULE I WIELKI SKŁAD TRANSITOWY W ETAMINACH, OPALACH I TOWARACH TEKSTYLNICH.**
MUNZER & DRENTSCH
ENGROS-EXPORT. WIEN I. Rabensteig 3-
Adres telegr. MÜNDET Wien, Telefon 4307/VI.

Kto chce Korzystać nie kupić lub sprzedać Kamienicę, willę lub majątek ziemski, niech się odniesie do rząd. upoważn. agencji **„FORTUNA”**
Lwów, ul. Friedrichów 8., III. piętro, od 2 do 6. 6326

Konkurs.

Przy Komendzie Policji Państwowej Okręgu Wołyńskiego z siedzibą w Łucku, są do obsadzenia następujące posady:

Naczelnika wydziału administracyjnego w VI. względnie V. stopniu służbowym wyższych funkcjonariuszy pol. państw.

Referenta administracyjnego w VIII. stopniu urzędników państw.

Buchaltera w VIII. stopniu urzędników państwowych.

Kasyera w VIII. stopniu urzędników państw.

Urzędników kancelaryjnych: pięciu w IX. stopniu, pięciu w X. stopniu, dwóch w XI. stopniu urzędników państw.

Trzech maszynistek z poborami XI. kategorii urzędni ów państw.

Naczelnik wydziału admin. i referent adm., winni posiadać ukończone studia prawnicze, buchalter i kasyer ukończone kursa rachunkowości, buchalterii i kasowości, oraz conajmniej 2-letnią praktykę zawodową, urzędnicy kancelaryjni zaś, dostateczną praktykę w prowadzeniu manipulacji i załatwianiu łatwiejszych spraw. Podane wyżej stopnie odpowiadają rangom urzędników państwowych, według ustawy z dnia 13 lipca 1920, nr. 65 Dz. ust.

Podania należyte ostemplowane, do których dołączyć należy świadectwa szkolne, metryki chrztu, poświadczenia obywatelstwa polskiego i przynależności, szczegółowy opis dotychczasowego przebiegu życia (curriculum vitae) i świadctwa służbowe z wszystkich dotychczas zajmowanych posad, wnosić mają kompetenci do Komendy Policji Państwowej Okręgu Wołyńskiego w Łucku.

Łuck, 29 stycznia 1921.

STUPNICKI
Komedant Okręgu.

9057

REKLAMA
jest dźwiękiem handlu i przemysłu